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1. Aktivitet på FB internt i gruppen

Vi har ikke lavet mål for indlæg og kommentar pr. deltagere, og ej heller for hyppigheden af

aktivitet på FB.

Det ville stride mod ”ånden” i gruppen, og deltagerene ville føle sig sat under administration.

Som jeg tænker det, har det heller ikke været nødvendigt. Der sker så meget på de enkelte

landbrug og i deltagerenes liv, at der stort set er aktivitet i hvert døgn.

Alle har en IPhone – og tjekker, kommentere og deler nyheder konstant.

På vores sidste fysiske møde i gruppen den 27.5.14, talte vi om, hvor hurtigt og let det var at bruge

FB.

Jeg lavede nedenstående opslag den 29. april, og alle gruppen medlemmer har været inde og se 

det, men ingen har svaret.  Dette underbygger ovenstående skriv. 

Denne gruppe motiveres af noget som kan bruges her og nu, og ikke af teoretiske spørgsmål fra 

koordinatoren. 

http://europa.eu/legislation_summaries/agriculture/general_framework/l60032_en.htm
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Invitation og ”snak” omkring deltagelse i Ervhverskvinders Landskonference i Ringkøbing i april. 

Nedenstående er konkret, og så er der aktivitet. 

 

 
 

 

2. Hvordan skaber I sammenhæng mellem mediet og formålet? 

Gruppen bruger FB mere nu end i starten, og det skyldes at vi er blevet mere dus med mediet og alt 

det tekniske. 

Dertil kommer, at det er blevet en vane – en del af hverdagen. Erfa-gruppen er nu en del af 

dagligdagen og er lige ved hånden (IPhone) 

 

Nedstående er der eksempler på hvordan mediet FB er blevet anvendt, og hvordan det har skabt 

læring. 

 - Bidragssatser 

 - Advarsler til medarbejder / opsigelse af medarbejder 

 - Fravænning dag 

 - Lejeloven 

 

Faglig læring 

 

  



Øko-erfa 2006 den 3.6.2014.                                     

3 
 

Notat omkring bidragssatser. 

 

 
 

Stigningen på Bidragssatserne er til stadig frustration og en kamp på de enkelte bedrifter. Et emne 

som fylder en del, og som var grunden til at vi havde en medarbejder fra Dansk Revision i Randers 

til at holde et indlæg på vores sidste fysiske møde. 

Gruppen ønskede, at få råd om og vejledning til, hvordan og hvilke informationer 

realkreditinstitutionerne skulle have, for at minimere stigningerne på bidragssatser. Indlægget 

handlede både om tal og kommunikation. 

Gruppen var også meget forundret over, at gruppens 2 største långivere DLR og Nordea kredit ikke 

havde en repræsentant som havde tid til at deltage. 
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En af gruppens medlemmer har fået hævet bidragssatsen til 2,0  

 

 
 

 

Deling af viden omkring advarsler til medarbejder, og evt. opsigelse. 
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Spørgsmål omkring lejeloven og svar fra gruppen. 

7 af gruppens 8 medlemmer svarede og kom med faglige indput. 

 
 

 

Spørgsmål og svar vedr. fravænningsdag. Der var 8 kommentar omkring emnet. 
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3. Understøttes dialogen med: 

 - Billeder 

 - Video 

 - Links 

 -M.fl. 

 

Video om en glad og veltilpas samarbejdspartner – ornen 

En god oplevelse fra hverdagen. 
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Video fra et travlt kontor og en meget travl pige. 

 

 
 

 

Video om det gode liv på landet, som også er en hønsegård og en dejlig forårshave. 
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Livet er andet en landbrug, – eks. glæden over en datters bryllup. 

 

 
 

 

4. Deles erfaringerne: 

De 2 vigtigste grundstene i erfa-gruppen, er fortrolighed og tavshedspligten. 

Derfor deles der absolut intet fra vores FB-gruppe med andre. Det er selvfølgelig tilladt, at bruge og 

videregive faglige informationer internt i egen organisation. 

 

Et eksempel er sammenligning af Dyrlæge, medicin og vaccine omkostninger fra Årsrapporterne 

2013.  

Besætningerne er fra 380 – 1.700 årssøer, og omkostningen pr. årsso lå fra 437 kr. til 1.112 kr.. 

Gennemsnittet pr. Årsso var på 644 kr. 

Dette har givet anledning til, at nogle af gruppens deltagere har set internt i bedriften, og der her 

kunne findes en forklaring på de højere omkostninger, og ligeledes en vurdering af, om det er den 

rigtige dyrlæge som man bruger. 
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Et eksempel på hverdagen små sejre som deles: 

En SMS fra en tidligere elev, som fortæller om hvor meget hun har lært og hvor glad hun har været 

for at arbejde i stalden hos Lars. 

Det er en elev som har været til meget ”Bøvl”, og hvor arbejdsgiveren er overrasket over den 

meget positive tilbagemelding. 
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En af gruppens medlemmer, var i gang med at gennemgå bedriftens forsikringer, og ville hører 

hvilke selskaber gruppen medlemmer havde gode eller dårlige erfaringer med. 
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5. Udtalelser fra deltagerene: 

Jeg har ingen udtalelser på skrift, og mener at ovenstående dokumenterer at FB virker for gruppen 

og alle har stort udbytte af den. 

 

Tidligere havde gruppen stort set ingen kontakt mellem møderne. Det var kun i helt særlige tilfælde 

at vi / de kontaktede hinanden via mail. 

 

6. Hvad er jeres mål med brug af de sociale i relation til jeres faglige formål? 

Gruppen har ingen nedskrevne mål for FB i relation til faglige mål. 

Som beskrevet i punkt 1, er gruppen ikke til teoridiske formålsbeskrivelser. Dertil er hverdagen for 

travl og de daglige udfordringer for store, hvilket jeg som koordinator har respekt for. 

Når gruppen mødes fysisk 3-4 gange om året, har vi hver gang en snak om brugen af FB og de 

tekniske udfordringer den enkelte må have. Der hjælper gruppen hinanden – kommer med gode 

råd og fif. 

Jeg har siden gruppens opstart på FB fået positive tilbagemeldinger. 

Gruppen har den udfordring, at der er ægtefæller som har samme log-in til FB, hvilket betyder at 

ægtefællen kan følge med i kommunikationen. 

Dette forhold er jeg netop blevet bekendt med, og vil tage op på gruppen næste fysiske møde. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Kirsten Top Platz. 

Koordinator 


